PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 90/2020

RECLASSIFICAÇÃO DE SUPLENTES NO NRE

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, com fundamento no Edital
nº 001/2020 e Edital 89/202,  RECLASSIFICA os candidatos suplentes de São
José dos Pinhais na função de Monitor Cívico-Militar, em razão do revogação de
desclassificação, conforme Edital nº 089/2020, em virtude de erro na informação
prestada pela Chefe de Núcleo, conforme e-Protocolo 18.122.091-0, no processo
seletivo destinado a selecionar  militares estaduais da reserva remunerada da
PMPR  voluntários,  para  compor  o  Corpo  de  Militares  Estaduais  Inativos
Voluntários - CMEIV, a fim de atuarem nos Colégios Civico-Militares, referentes à
fase de inscrição do certame, conforme segue:

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
AMS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

POSTO/
GRAD.

NO
ME

PONT
UAÇÃ

O

FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃ

O

TRANSF
ERÊNCI

A RR

SITUAÇÃO

1 2SGT JOICEMAR
LINHARES
HUDSON

19 MONITOR 27/08/10 - SUPLENTE

2 3SGT JOSE
CARLOS
ALVES

18 MONITOR 07/05/10 - SUPLENTE

3 SD1C ALMIR
GUIMARAE
S

17,5 MONITOR 17/04/98 - SUPLENTE

4 SD1C EDSON
LUIS
RIBEIRO

17 MONITOR 03/12/97 - SUPLENTE

5 CABO PAULO
CELSO DE

15 MONITOR 24/07/10 - SUPLENTE

2
2

Inserido ao protocolo 18.133.426-6 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 24/09/2021 17:05.

SOUZA

6 2SGT JOEL
SIMOES DE
LIMA

9 MONITOR 05/09/17 - SUPLENTE

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

3
2

Inserido ao protocolo 18.133.426-6 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 24/09/2021 17:05.